AKTI I THEMELIMIT TE SHOQERISE ANONIME
“RISING DYRRAHCIUM” SHA

Sot, m& 29.0£2025 (dy mijé e njézet e pesé), themeluesit “Sphinx E.PE” Sh.p.k. dhe
Entertainment & Gaming Sh.a, bazuar né vendimel e Asamblesé sé Pérgjithshme té Aksionereve
t& Shoqérisé Entertainment & Gaming Sha nr. _ £ daté 74082025 dhe Vendimit t& Ortakut té
vetém té shoqérisé Sphinx Shpk nr. 3 daté? £.0£.2025 krijojné njé shoqéri aksionare me emrin
“Rising Dyrrahcium” Sh.a, me oferté private.

Themeluesit e shoqérisé jané,

Shogéria “Sphinx” Sh.p.k, person juridik shqiptar, i regjistruar prané organeve tatimore me
NIPT, M56901204N, né datén 01/07/2025, né formén ligjore SH.P.K, e themeluar né datén
18/06/2025, me pérfaqésues ligior Z. Ardit Shehaj, i biri i Eduartit dhe Mimozes, lindur mé
23.09.1990, né Vloré dhe banues n& Vlorg, shtetas shqiptar, mbajtés i letérnjoflimit me nr.
J009230031, madhor dhe me zotési t€ ploté juridike pér t& vepruar,

Dhe

Shogéria “Entertainment & Gaming” Sh.a., person juridik shqiptar, i regjistruar prané organeve
tatimore me NIPT, M02424014D né daten 24/12/2020 né formén ligjore Sh.A., e themeluar mé
date 26/03/2020 me pérfaqésues ligjor Z. Besnik Lulaj i datélindjes 26/03/1967, lindur n& Vlorg,
mbajtés i ID me nr. G70326115V, madhor dhe me zotési t& ploté juridike pér t€ vepruar;

Neni 1
Emri i Shogérisé

1.1  Shoqéria emértohet “Rising Dyrrahcium” Sh.a.
NE& t& gjitha aktet dhe dokumentet e nxjerra nga shoqéria, emértimi i shoqéris€ do t€ ndiqet

nga fjalét “Shoqéri Anonime” ose inicialet sh.a.

Neni 2
Forma e Shoqérisé

2.1  Shogéria do t& keté formén e shoqérisé anonime me oferté private, pér sa koht qé&
Asambaleja e Aksioneréve nuk do t& marré njé vendim pé&r shndérrimin e saj né njé shoqéri
anonime me oferté publike.

2.2 Veprimtaria e shoqérisé do t& rregullohet nga dispozitat pérkatése t& Ligjit nr. 9901 daté
14,04,2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare”, i ndryshuar.

Neni 3
Selia

3.1  Seliae shoaérisé do t& ieté né Tirang, Rruga “Hamdi Garunja”, nr. pasurie 105/-G1 ZK 3266
Farké, 1063, Ligeni i That&, Tiran&, Shqipéri.
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6.1

Pérvec veprimtarisé né nivel lokal, shoqéria ka té drejtén e krijimit dhe mbylljes sé
filialeve, agjencive dhe zyrave t& pérfaqésimit brenda apo jashte territorit t&€ Republikés s&
Shaqipérisé.

Selia mund t& transferohet né cdo vend tjetér brenda territorit t& Republikés s& Shqipérisé,
me njé vendim t& Késhillit t&¢ Mbikqyrjes me kusht qé ky vendim t& miratohet nga mbledhja
mé e afért e Asamblesé s€ Aksionaréve.

Neni 4
Objekti i Shoqérisé

Shoqéria do t& kryejé aktivitetin e méposhtém: Prodhim dhe operim i software pér lojra
fati, Operim dhe menaxhim i sallave t& lojrave t& fatit, projektim, menaxhim, operim,
ndértim i kazinove, prodhim i makinave t& lojrave t& fatit, importim - eksportim dhe
dhénien me qera té tyre, import eksport i pjesévet makinave t€ lojrave t€ fatit dhe dhénie
me qera té tyre, zhvillim dhe operim i livegaming dhe online gaming, si dhe shérbime t&
kémbimit valutor. Krijim dhe operim i bareve dhe restoranteve, import - eskport
ushqimesh, pijesh dhe l&éndé té paré, Né funksion té zhvillimit t& veprimtarisé sé Kazinosg,
organizim eventesh, koncertesh, muzikg live dhe turne t& ndryshém, shérbime turistike dhe
miképritése. Ofrim dhe zhvillim t& kurseve, trajnimeve t€ formimit profesional, né
programet dhe kurset e pércaktuar prej tij. Transport t& udhétareve e t& mallrave brenda dhe
jashté vendit. Shoqéria mund t& kryejé veprimtari t€ tjera t€ lidhura apo né funksion té
objektit t& mésip&rm. Pér ushtrimin e aktivitetit shoqéria do té pajiset me licensat pérkatése

kompetente.

Neni 5
Kohézgjatja

Kohézgjatja e shogérisé éshtv me afat t& pacaktuar/ e pakufizuar.
Né pérputhje me kété statit, shoqéria mund t& mbyllg veprimtarin€ e saj kur ¢ sheh té

arsyeshme apo né rastet e parashikuara nga Ligji.

Neni 6
Kapitali Themeltar

Kapitali i regjistruar i shoqérisé éshté Kapitali themeltar i shoqérisé éshté 1,200,000,000
leké (njé milliard e dygind milion lekg) i ndaré n€ 1,200,000,000 leké (njé milliard e
dyqind milion) aksione té zakonshme me vler€ nominale 1 (nj€) Lek secili.

Aksionet e themeluesve né kapitalin e shoqérisé jang né pérputhje me kontributin e tyre t&

méposhtém:

Aksionari Themelues: Shogqéria Entertainment & Gaming Sh.a.
Lloji i Kontributit: Para
Numri i aksioneve: 1%

12,000,000 Lek€ (dymbédhjeté milion
Leké)

Vlera e aksioneve:




Vlera e kontributit: 12,000,000 Leké (dymbédhjeté milion)

Leké «
Aksionari themelues: Sll.uqi‘iria “Sphinx E.P.E” Sh.p.k
Lloji i Kontributit: Né Natyré#
Numri i aksioneve: 99%
Vlera e aksioneve: 1,188,000,000 (#njé miliard e njégind e
tetédhjeté e teté milion Leké)
Kontribut ngé natyré: 1,188,000,000 (njé miliard e njéqind e
tetédhjeté e teté milion Leké)prona, pasuri
te paluajishme
Neni 7
Alsionarét

7.1  Aksionarét e shoqérisé jané persona fiziké dhe/apo juridiké q& kané vendosur apo do t&
vendosin né zotérim aksione t& shogérisé me té gjitha ményrat e parashikuara nga ligji
dhe nga ky statut.

7.2 Zotérimi i aksioneve t& shoggrisé u jep atyre t& drejtén t& marrin pjesé né Asamble dhe né
votim né pérpjesétim me aksionet q& zot&rojné,

7.3  Aksionerét kané t& drejtén e votes dhe t& pérfaqésimit né Asamblené e aksionaréve me
kushtet e parashikuara nga legjislacioni né fuqi dhe statute.

7.4  Votat q& zntﬁm_]nE aksionerét jané proporcionale me pérgindjet e aksioneve q& zotérojné.

7.5  Cdo aksioner i shogérisé ka t& drejtén e pjesémarrjes né fitimet e shpérndashme t&
shoqérisé né pérputhje me aksionet e tij sipas vlerés nominale t€ zoatéruar prej tij né
kapitalin e shoqérisé.

7.6  Cdo aksioner ka té drejté t& marrg, kur &shté rasti, njé tepricé nga likujdimi I kapitalit n&
pérpjestim me vlerén e aksioneve g€ zotéron.

7.7 Aksionerét e shoqérisé jang veté pérgjegjés pér detyrimet dhe pér humbjet e shﬂqﬁnse
deri né kufirin e vlerés nominale t& aksioneve q& zotérojné. Pérgjegjésia tej ketij kufiri

&shté e ndaluar.
7.8  Té drejtat dhe detyrimet e pérmendura mé sipér ndjekin aksionin né cfarédo forme qé ai

ié tjetérsohet tek té tretét.
7.9  Transferimi i aksioneve nuk mund t& kryhet pa nénshkrimin e administratorit dhe pa

miratimin e t& dy aksioneréve.
7.10  Aksionarét e shoqérisé “Rising Dyrrahcium” Sh.a _lanE Shinx E.P.E sh.p.k dhe

Entertainment & Gaming Sh.a.

Neni 8
Organet e Shogérisé

8.1  Orpanet e shoqérisé aksionare jané:
- Asambleja e Pérgjithshme;




- Késhilli Mbikqyrés;
- Administratori/administratorét.

8.2  Anétaré (& Késhillit Mbikqyrés jané:
- 7. Bernard Konesha, lindur mé& 23.12.1998, né Tirané, shtetas shqiptar, i regjistruar me

nr. personal — J81223045B, me pozicion Kryetar i Késhillit Mbikqyrés;
- 7. Mikea Ballolli, lindur mé& 05.01.2000, n& Polican, shtetase shqiptar, e regjistruar me
nr. personal — K05105002S, me pozicion Anétare;
- Z. Jurgen Muca, lindur mé 26.06.1999, n& Durrés, shtetas shqiptar, i regjistruar me nr.
personal — J90626121K, me pozicion Anétar;

8.3  Administrator i shoqérisé emérohet:

o 7. Jetmir Shabani, atésia Haki, datélindja 13/10/1990, shtetas shqiptar, i regjistruar me
nr. personal JO1013123F;

Neni 9
Kontrolli i Shoqérisé
Ekspertét Kontabél t& Autorizuar

9.1  Me propozim t& késhillit Mbikqyrés, Asambleja ¢ Pérgjithshme me vendim t€ zakonshém
eméron njé ose mé shume persona fiziké ose njé shoqéri auditimi si eksperté kontabél t&
autorizuar t& pavarur t& shoqérisé pér njé periudhé nga 1 (nj&) deri né& 3 (tre) vjet me rradhg,
sipas pérmbajtjes s& vendimit. Ekspertét mund t€ shkarkohen mbi bazén e njé vendimi té
marré me shumicé t& zakonshme nga Asambleja e Pérgjithshme.
Ekpert i paré kontab&l i shoqérisé sé eméruar pér njé mandat 1 (nj€) vjecar caktohet:
Haxhi Audit and Consulting Sh.p.k, me Nipt L92427006M, me nr. license 442, me
administrator ligjor Znj. Almarina Haxhi, atésia Ilijan, datélindja 12.11.1986, lindur né
Sarandé, banues né Tirané, shtetase Shqiptare, e regjistruar me nr. personal 1661120668,

Neni 10
Zgjidhja e Mosmarréveshjeve

10.1 Cdo mosmarréveshje midis Paléve do t& zgjidhet me mirékuptim, né rast t& kundért, palét
do t'i drejtohen Gjykatés s& Rrethit Gjyqésor Tirang,

AKSIONARET THEMELUES T SHOQERISE

“Sphinx E.P.E” Sh.p.k “Entertainment & Gaming” Sh.p.k

Pérfagésuesi Ligjor Z. Ardit Shehaj Pérfagésuesi Ligjor 7) Besnik Lulgj




